- 43 O. Raynaldi, *Annales ecclesiastici*, c. XIII, Lucca, 1755, s. 458, III. Paul'den V. Charles'a, Roma, 16 Haziran 1537; a.y., s. 459, III. Paul'den I. François'ya, Roma, 17 Haziran 1537.
- 44 W. Friedensburg, "Der Briefwechsel Gasparo Contarini's mit Ercole Gonzaga nebst einem Briefe Giovanni Pietro Carafa's", *Quellen und Forschungen aus italienischen Archiven und Bibliotheken*, 2 (1899), s. 187, Ercole Gonzaga'dan Gasparo Contarini'ye, Mantova, 26 Ocak 1538: "Quando vi fusse dentro qualche incommodità, s'ha da considerare che Nostro Signore è pastore et non mercenario et perciò debbe cercar la salute del suo grege etiamdio con pericolo della vita et salute sua."
- 45 Bu konuda bkz. L. Cardauns, "Zur Geschichte Karls V in den Jahren 1536-1538", *Quellen und Forschungen aus italienischen Archiven und Bibliotheken*, 12 (1909), s. 189-211, 321-367. Daha genel açıdan III. Paul ile V. Charles'ın ilişkileri için, bkz. W. Friedensburg, *Kaiser Karl V. und Papst Paul III. (1534-1549)*, Leipzig, 1932.
- 46 Bkz. örneğin J. Lestocquoy (ed.), *Correspondance des nonces en France...*, a.g.y., s. 201, Ricalcati'den Trivulzio'ya, Roma, 14 Ekim 1536; a.y., s. 215, Ricalcati'den Pio di Carpi'ye, Roma, 8 Aralık 1536.
- 47 S. Eheses (ed.), *Concilium Tridentinum*, c. IV: *Concili Tridentini Actorum*, I. kısım, Freiburg, 1904, s. 8, III. Paul'den I. François'ya, Roma, 14 Haziran 1536: "Etsi ut Majestati Tuæ notum est, per nuntios et litteras frequentissime, ac novissime per dilectum filium nostrum cardinalem Lotharingiæ ad te reversum, officii nostri partes interposuimus cum Majestate Tua et Serenissimo Cæsare, ad concordiam inter vos conciliandam [...] tamen ne quid intentatum ommitteremus, quod vel ad officium vel ad amorem erga te nostrum pertineret."
- 48 O. Raynaldi, *Annales ecclesiastici*, c. XIII, a.g.y., s. 458, III. Paul'den V. Charles'a, Roma, 16 Haziran 1537: "Nostra autoritas, quæ ex Deo tota est, nostræque preces, et litteris, et nuntiis quampluribus toties apud vos interpositæ."
- 49 S. Eheses (ed.), *Concilium Tridentinum*, c. IV, a.g.y., s. 8, III. Paul'den I. François'ya, Roma, 14 Haziran 1537: "Ad concordiam inter vos conciliandam armaque contra Turcas convertenda."
- 50 J. Lestocquoy (ed.), *Correspondance des nonces en France...*, c. IV, a.g.y., s. 214, Ricalcati'den Carpi'ye, Roma, 8 Aralık 1536: "Elle conclusero che il remedio e la salute consisteva nella concordia di questo re et dell'imperatore, et che però fu necessario instare et procurare con ogni vigore che almeno, se pace non poteria nascere tra essi come doveria, se suspendessero le differentie et l'arme, finché se fusse opportunamente provisto a questa cosi grande et manifesta ruina et abolitione che si vede soprastare alla Republica christiana."
- 51 O. Raynaldi, *Annales ecclesiastici*, c. XIII, a.g.y., s. 458, III. Paul'den V. Charles'a, Roma, 16 Haziran 1537: "Semper timuimus et futurum denuntiavimus, ut una cum christianissimo rege dissentio in perniciem totius Christianitatis esset reduntatura, id maximo cum dolore nostro videmus hodie ita propinquum esse, ut fere in foribus hostem habeamus."
- 52 A.y., s. 459, III. Paul'den I. François'ya, Roma, 17 Haziran 1537: "In hoc gravissimos periculo, quod nunc Italiæ et post illam universæ Christianitati a Turcis imminet."